ELEGIARVM
AD EPISCOPVM VARMIENSIS
ensem Stanislauum Hofium.

ELEGIA XIII.

I Nuida me cogit fortuna relinquere sedem,
Quam mihi Regali Bregela monte dedit:
Præpetibusq; meus se Pegasus incitat alis,
Ad liquidas Viadri iam rediturus aquas,
Ergo uale Præsul, quem Varmia, Monsq; salutis,
Arbiter & flauigurgitis Alla, colunt.
Sis felix nostriq; memor: te nostra uicissim
Semper inoblito pectore musa feret.
Te canet ad Viadri ripas: & ubiq; locorum
Soluēt honorificis laudibus ora tuis.
Quam mihi dulcis amor, quam nomen amabile Bēbi,
Lumine uitali cum frueretur, erat:
Et pars quanta mei Dantisq; pectoris olim:
Tu modo pars animæ tanta futura meæ.
Vtq; illos colui, sic te dignissime Præsul,
In quacunq; licet sim regione, colam.
Ac meus ante suas amittit Pegasus alas,
Hofius ex animo quam cadat ipse meo.

AD POSTERITATEM PRO ILLVSTRIS-
simo principe Electore Ioachimo II.
Marchione Brand. contra
Paulum Iouium.

ELEGIA XV.

Candida

Candida posteritas, olim quæ temporis huius,
 Viuere quo nobis contigit, acta leges:
 Historiam, Iouius quam nostro condidit æuo,
 Plurima pro ueris falsa referre scias.
 Ille quidem ueri studiosus (ut arbitror) egit,
 Ederet ut scriptis non nisi uera suis,
 (Tam præstantis enim clariq; uoluminis autor,
 Quod facit, ingenij non leuitate facit)
 Sæpe sed, Euganeæ quod & accidit urbis alumno,
 Commentis habuit credulus ille fidem:
 Falsaq; narranti deceptas præbuit aures:
 Hinc, quæ cassa fide, sint quasi uera, refert.
 Ut cum magnificis Perenum laudibus ornat,
 Consecit patriæ qui mala multa suæ:
 Cunq; ducem belli Ioachimum appellat inertem,
 Magnanimiq; uiri pectus habere negat,
 Principe quo uix est animi præstantior alter:
 Illi militiæ detrahit omne decus.
 Ad uada Danubij cingentem mœnia Pesti
 Narrat degeneri sic trepidasse metu,
 Ut sese abdidit, neq; sit conspectus ab ullo,
 Marte fero quoties pugna cienda fuit.
 Infausti culpam belli deriuat in illum,
 Ut qui nescierit munus obire ducis.
 Multaq; præterea de principe narrat eodem,
 Quæ nimis à uera sunt aliena fide.
 Ergo secuturo ne tempore forsitan erres
 Posteritas Iouij cum monumenta leges,

Accipe

E L E G I A R V M

Accipe uera, quibus mendacia tanti refellam :
 (Quod dictum tanti pace sit oro uiri)
 Non ego scriptoris proscindam carmine nomen
 (Haud adeò nostro cessit ab ore pudor)
 Sed referam fraudes intestinosq; tumultus,
 Deploranda quibus Marchio damna tulit,
 Et quibus est factum, licet imperterritus esset,
 Ne gereret ductu prospera bella suo.
 Præterit has fraudes Iouius tacitasq; relinquit,
 Quas tamen historici prodere munus erat.
 Subuertura suæ Germania fida sorori
 Pannoniæ, duro quam pede Turca premit,
 Iusserat armari ualidas in bella cohortes
 Ipsa quibus miseræ ferre parabat opem,
 Atq; arcere procul nostris à finibus hostem,
 Regia qui Budæ mœnia capta tenet.
 Totius imperij Ioachimus uoce rogatus,
 Difficilis belli suscipiebat onus.
 Iamq; uiris armisq; suis instructus ad Istrum
 Venerat : inq; hostem ductor iturus erat :
 Sed non imperij miles confluxerat omnis
 Ante sub aduentum iussus adesse ducis.
 Maxima pars aberat, lenteq; traherat eundo
 Tempus : erat subito pars reuocata domum.
 Nam cum fama leuis de Cæsare sparsa fuisset,
 Naufragus æquoreis quod periisset aquis :
 Horrida tempestas armorum mota procellis,
 Teutona diuersis perculit arua locis.